



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017**

Ao(s) Vinte e Cinco dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezessete, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria Municipal da Fazenda, reuniu-se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 304 de 12/07/2017, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 112/2017, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 69/2017 o qual visa a registro de preços para futuras aquisições de materiais para oficina de manicure e cabeleireiro destinados a gestão e operacionalização das ações, programas e serviços de responsabilidade da Política Municipal de Assistência Social. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
CRISTIANO DUARTE - ME	CRISTIANO DUARTE

Dando prosseguimento, a pregoeira passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

<b>NOME</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CIDADE</b>
CRISTIANO DUARTE - ME	CRISTIANO DUARTE	REDENTORA - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 2 - ALICATE DE CORTE DE UNHA - AÇO INOXIDÁVEL;**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 36,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,000

**Item: 3 - ALICATE DE CUTÍCULA PROFESSIONAL: AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINAS AFIADAS; MOLA RESIS TENTE COM REDUTOR DE ATRITO; CABO ANTIDSLIZANTE.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 23,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,500

**Item: 4 - BACIA PARA OS PÉS PEDICURE TAMANHO: 24X32X33CM MATERIAL: PLÁSTICO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 9,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,910

**Item: 5 - BASE DE UNHA FORTALECEDORA 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
--	--



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Proposta Inicial: 3,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,700

**Item: 6 - BOB DE PLASTICO COM VELCRO PARA CABELO: 20MM COMPOSIÇÃO: E VELCRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES. MEDIDAS: 20MM DE DIÂMETRO X 60MM DE COMPRIMENTO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 19,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,500

**Item: 7 - BOB DE PLÁSTICO COM VELCRO PARA CABELO: 25MM COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO E VELCRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES. MEDIDAS: 25MM DE DIÂMETRO X 60MM DE COMPRIMENTO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 22,760	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,500

**Item: 8 - BOB DE PLÁSTICO COM VELCRO PARA CABELO: 50MM COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO E VELCRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES. MEDIDAS: 50MM DE DIÂMETRO X 60MM DE COMPRIMENTO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 45,120	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 9 - CAIXA DE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS TALCADA TAMANHO M- COM 100 UNIDADES.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 17,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,000

**Item: 10 - CAPA PARA CORTE DE CABELO: EM NYLON COM VELCRO SEM MANGA, CONTÉM: 1 UNIDADE- COR PRETA.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 24,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,000

**Item: 11 - CLIPS PLÁSTICO PARA CABELO: COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, PIGMENTOS E METAL. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 3,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,900



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**Item: 12 - CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS: SEM SAL, USO DIÁRIO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 10,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,300

**Item: 13 - CREME ESFOLIANTE MÃOS E PÉS 650GR.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 62,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 60,000

**Item: 14 - ESCOVA DE MADEIRA PREMIUM CERAMIC: 43MM - 471 CARACTERÍSTICAS: - MODELO: 471; -TAMANHO EXTRAGRANDE - 43MM; -MATERIAL:MADEIRA/NYLON/CERDAS NATURAIS/METAL/CERÂMICA/PLÁSTICO**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 75,810	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 15 - ESCOVA PROFISSIONAL: 25MM COM CERDAS MISTAS E DUPLA ALTURA - ESSA ESCOVA SUPORTA ATÉ 180 GRAUS. CONTÉM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: METAL, NYLON, PELO NATURAL E MADEIRA.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 55,660	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,000

**Item: 16 - ESCOVA PROFISSIONAL: 33MM COM CERDAS MISTAS ESSA ESCOVA SUPORTA ATÉ 180 GRAUS. CONTÉM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: METAL, NYLON, PELO NATURAL E MADEIRA.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 65,530	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,450

**Item: 17 - ESMALTE DE UNHA COR: AZUL ROYAL (CREMOSO) 8ML**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 18 - ESMALTE DE UNHA COR: BRANCO (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 19 - ESMALTE DE UNHA COR: CAFÉ (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 21 - ESMALTE DE UNHA COR: NUDE (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 22 - ESMALTE DE UNHA COR: PÉROLA (CINTILANTE) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 23 - ESMALTE DE UNHA COR: PRETO (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 24 - ESMALTE DE UNHA COR: RENDA (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 25 - ESMALTE DE UNHA COR: ROSA (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

**Item: 28 - ESMALTE DE UNHA COR: VERMELHO (CREMOSO) 8ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,380	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**Item: 29 - ESPÁTULA INOX DUPLEX EMPURRADOR/RASPADOR: AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS PRECISAS, CABO ERGONÔMICO E ADERENTE. DIMENSÕES MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO:13,5 CM LARGURA:0,3CM ALTURA:0,8 CM PESO:0,014 KG.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 7,030	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,950

**Item: 30 - FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 7,220	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,100

**Item: 31 - GRAMPO DE AÇO- CAIXA C/ 100 UNIDADES TAMANHO Nº 5 COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO, PONTA COM RESINA DE POLIÉSTER E PIGMENTOS.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,800

**Item: 32 - LIXA DE UNHA PALITO DESCARTÁVEL DE MADEIRA 8CM PACOTE C/ 100 UNIDADES.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 20,700	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 33 - ALGODÃO HIDRÓFILO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO ROLO DE 500GR.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 17,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,300

**Item: 35 - PALITOS DE MADEIRA ESPECIAL PONTA X PONTA PARA MANICURE TAMANHO 12,5 PACOTE COM 100 UNIDADES.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 14,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,000

**Item: 36 - PENTE PROFISSIONAL - 6C 500 ALTURA: 20,5 CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E METAL.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 3,540	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**Item: 37 - PIRANHA PLÁSTICA PARA CABELOS PACOTE COM 6 UNIDADES, TODAS NO MESMO MODELO, EM 3 TAMANHOS DIFERENTES (DUAS PEQUENAS, DUAS MÉDIAS E DUAS GRANDES) E EM TRÊS CORES DIFERENTES.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 3,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,700

**Item: 38 - PÓ ESTANCA SANGUE ADSTRINGENTE UTILIZADO NO PROCESSO DE MANICURE 15 GRAMAS.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 6,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,800

**Item: 39 - PORTA ACETONA - CAPACIDADE: 180ML - TAMANHO APROXIMADO: 9X7.5CM - PESO APROXIMADO: 30G- - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 14,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,120

**Item: 40 - POTE PARA MANICURE ANATÔMICA MEDIDAS: 10,5 X 10,5 X 6 CM, MATERIAL PLÁSTICO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 5,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,900

**Item: 41 - PROART PENTE CARBONO CBN CO-6101 ALTURA: 20,5 CM.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 13,140	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,450

**Item: 42 - PROTETOR DE BACIA MANICURE DESCARTÁVEL PACOTES COM 100 UNIDADES 26CM X30CM.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 7,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,400

**Item: 43 - PROTETOR DE BACIA PETÍCURE DESCARTÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 68CM X 68CM PACOTES COM 100 UNIDADES.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
--	--



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Proposta Inicial: 22,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,000

**Item: 44 - PROTETOR DE SILICONE PARA ORELHAS CONTÉM 1 PAR COMPOSIÇÃO: PVC E PIGMENTO ATÓXICO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 2,610	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,550

**Item: 46 - SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, SEM SAL, USO DIÁRIO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 10,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,300

**Item: 47 - SPRAY FIXAÇÃO EXTRA FORTE PARA CABELOS CONTEM UM FRASCO COM 400ML.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 20,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,000

**Item: 48 - TESOURA DE CORTE DE CABELO FIO LASER: MODELO: 1727B;- LÂMINA: FIO LASER;- TAMANHO: 6,5" POLEGADAS; FORMATO: ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; APOIADOR DE DEDO: SIM; PARAFUSO AJUSTÁVEL INTERNO; ANÉIS DE AJUSTE: NÃO; CABO AÇO INOXIDÁVEL.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 60,420	
Observação: Fornecedor classificado	

**Item: 49 - TESOURA DENTADA DS 04TC27 5.5" MODELO: DS 04TC27 - LÂMINA: DENTADA COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: 5,5 POLEGADAS - APOIADOR DE DEDO: SIM.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 156,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 152,000

**Item: 50 - TESOURA FIO LASER 5,5 CABO C/ APOIO REMOVÍVEL - 1725 CARACTERÍSTICAS DA TESOURA - TAMANHO: 5,5 POLEGADAS - MATERIAL: AÇO INOX - MELHOR EMPUNHADURA: CABO COM APOIO; CORTE PRECISO; FIO LASER.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 143,610	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 142,000



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**Item: 51 - TESOURA FIO LISO E DE DESBASTAR 6" EM AÇO INOX - 1707 MODELO: 1707;- TAMANHO: 6" POLEGADAS;- FORMATO: ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL;- APOIADOR DE DEDO: SIM;- PARAFUSO AJUSTÁVEL INTERNO; ANÉIS DE AJUSTE: NÃO;- CABO AÇO INOXIDÁVEL.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 137,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 135,000

**Item: 52 - TESOURA FIO NAVALHA 6 POLEGADAS AÇO INOX MODELO: FN 60; LÂMINA: FIO NAVALHA; TAMANHO: 6" POLEGADAS; FORMATO: ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; APOIADOR DE DEDO: SIM.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 141,030	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 139,000

**Item: 53 - TOUCA PARA BANHO DE CREME METALIZADA. TAMANHO ÚNICO COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO, VIÉS DE POLIPROPILENO E PLÁSTICO DE POLIETILENO LAMINADO.**

Empresa: 95310 - CRISTIANO DUARTE - ME	
Proposta Inicial: 4,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 - Documentação da Empresa vencedora no certame, sendo declarada habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, proclamou vencedor da presente licitação a seguinte licitante com os respectivos itens:

#### **RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

<b>Empresa: CRISTIANO DUARTE - ME - 95310</b>					
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
2	10,00	UN	ALICATE DE CORTE DE UNHA - AÇO INOXIDÁVEL;	35,00000	350,00
3	10,00	UN	ALICATE DE CUTÍCULA PROFESSIONAL: AÇO INOXIDÁVEL; LÂMINAS AFIADAS; MOLA RESIS TENTE COM REDUTOR DE ATRITO; CABO ANTIDESLIZANTE.	22,50000	225,00
4	10,00	UN	BACIA PARA OS PÉS PEDICURE TAMANHO: 24X32X33CM MATERIAL: PLÁSTICO.	8,91000	89,10
5	20,00	UN	BASE DE UNHA FORTALECEDORA 8ML.	3,70000	74,00
6	10,00	UN	BOB DE PLASTICO COM VELCRO PARA CABELO: 20MM COMPOSIÇÃO: E VELCRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES. MEDIDAS: 20MM DE DIÂMETRO X 60MM DE COMPRIMENTO.	19,50000	195,00
7	10,00	UN	BOB DE PLÁSTICO COM VELCRO PARA CABELO: 25MM COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO E	22,50000	225,00





**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	10,00	UN	VELCRO. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES. MEDIDAS: 25MM DE DIÂMETRO X 60MM DE COMPRIMENTO. CAIXA DE LUYA DE LÁTEX PARA	17,00000	170,00
			PROCEDIMENTOS TALCADA TAMANHO M-COM 100 UNIDADES.		
10	4,00	UN	CAPA PARA CORTE DE CABELO: EM NYLON COM VELCRO SEM MANGA, CONTÉM: 1 UNIDADE- COR PRETA.	24,00000	96,00
11	3,00	PAC	CLIPS PLÁSTICO PARA CABELO: COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, PIGMENTOS E METAL. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	3,90000	11,70
12	10,00	UN	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS: SEM SAL, USO DIÁRIO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	10,30000	103,00
13	5,00	UN	CREME ESFOLIANTE MÃOS E PÉS 650GR.	60,00000	300,00
15	5,00	UN	ESCOVA PROFISSIONAL: 25MM COM CERDAS MISTAS E DUPLA ALTURA - ESSA ESCOVA SUPORTA ATÉ 180 GRAUS. CONTÉM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: METAL, NYLON, PELO NATURAL E MADEIRA.	49,00000	245,00
16	5,00	UN	ESCOVA PROFISSIONAL: 33MM COM CERDAS MISTAS ESSA ESCOVA SUPORTA ATÉ 180 GRAUS. CONTÉM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: METAL, NYLON, PELO NATURAL E MADEIRA.	53,45000	267,25
17	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: AZUL ROYAL (CREMOSO) 8ML	4,50000	22,50
18	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: BRANCO (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
19	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: CAFÉ (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
21	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: NUDE (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
22	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: PÉROLA (CINTILANTE) 8ML.	4,50000	22,50
23	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: PRETO (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
24	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: RENDA (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
25	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: ROSA (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
28	5,00	UN	ESMALTE DE UNHA COR: VERMELHO (CREMOSO) 8ML.	4,50000	22,50
29	10,00	UN	ESPÁTULA INOX DUPLEX EMPURRADOR/RASPADOR: AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS PRECISAS, CABO ERGONÔMICO E ADERENTE. DIMENSÕES MEDIDAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO:13,5 CM LARGURA:0,3CM ALTURA:0,8 CM PESO:0,014 KG.	6,95000	69,50
30	10,00	UN	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS.	7,10000	71,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	5,00	CX	GRAMPO DE AÇO- CAIXA C/ 100 UNIDADES TAMANHO Nº 5 COMPOSIÇÃO: ARAME DE AÇO, PONTA COM RESINA DE POLIÉSTER E PIGMENTOS.	5,80000	29,00
33	3,00	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO ROLO DE 500GR.	17,30000	51,90
35	2,00	UN	PALITOS DE MADEIRA ESPECIAL PONTA X PONTA PARA MANICURE TAMANHO 12,5 PACOTE COM 100 UNIDADES.	14,00000	28,00
36	5,00	UN	PENTE PROFISSIONAL - 6C 500 ALTURA: 20,5 CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E METAL.	3,50000	17,50
37	4,00	PAC	PIRANHA PLÁSTICA PARA CABELOS PACOTE COM 6 UNIDADES, TODAS NO MESMO MODELO, EM 3 TAMANHOS DIFERENTES (DUAS PEQUENAS, DUAS MÉDIAS E DUAS GRANDES) E EM TRÊS CORES DIFERENTES.	3,70000	14,80
38	3,00	UN	PÓ ESTANCA SANGUE ADSTRINGENTE UTILIZADO NO PROCESSO DE MANICURE 15 GRAMAS.	6,80000	20,40
39	10,00	UN	PORTA ACETONA - CAPACIDADE: 180ML - TAMANHO APROXIMADO: 9X7.5CM - PESO APROXIMADO: 30G- - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	13,12000	131,20
40	10,00	UN	POTE PARA MANICURE ANATÔMICA MEDIDAS: 10,5 X 10,5 X 6 CM, MATERIAL PLÁSTICO.	5,90000	59,00
41	2,00	UN	PROART PENTE CARBONO CBN CO-6101 ALTURA: 20,5 CM.	11,45000	22,90
42	3,00	PAC	PROTETOR DE BACIA MANICURE DESCARTÁVEL PACOTES COM 100 UNIDADES 26CM X30CM.	7,40000	22,20
43	5,00	UN	PROTETOR DE BACIA PETÍCURE DESCARTÁVEL DIMENSÕES DO PRODUTO: 68CM X 68CM PACOTES COM 100 UNIDADES.	22,00000	110,00
44	5,00	PAR	PROTETOR DE SILICONE PARA ORELHAS CONTÉM 1 PAR COMPOSIÇÃO: PVC E PIGMENTO ATÓXICO.	2,55000	12,75
46	10,00	UN	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, SEM SAL, USO DIÁRIO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	10,30000	103,00
47	5,00	UN	SPRAY FIXAÇÃO EXTRA FORTE PARA CABELOS CONTEM UM FRASCO COM 400ML.	20,00000	100,00
49	2,00	UN	TESOURA DENTADA DS 04TC27 5.5" MODELO: DS 04TC27 - LÂMINA: DENTADA COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO: 5,5 POLEGADAS - APOIADOR DE DEDO: SIM.	152,00000	304,00
50	2,00	UN	TESOURA FIO LASER 5,5 CABO C/ APOIO REMOVÍVEL - 1725 CARACTERÍSTICAS DA TESOURA - TAMANHO: 5,5 POLEGADAS - MATERIAL: AÇO INOX - MELHOR EMPUNHADURA: CABO COM APOIO; CORTE PRECISO; FIO LASER.	142,00000	284,00
51	2,00	UN	TESOURA FIO LISO E DE DESBASTAR 6" EM	135,00000	270,00



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN**  
**RUA JOSE CANELLAS, 258**  
**C.N.P.J. 87.612.917/0001-25**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	2,00	UN	AÇO INOX - 1707 MODELO: 1707;- TAMANHO: 6" POLEGADAS;- FORMATO: ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL;- APOIADOR DE DEDO: SIM;- PARAFUSO AJUSTÁVEL INTERNO; ANÉIS DE AJUSTE: NÃO;- CABO AÇO INOXIDÁVEL. TESOURA FIO NAVALHA 6 POLEGADAS AÇO	139,00000	278,00
			INOX MODELO: FN 60; LÂMINA: FIO NAVALHA; TAMANHO: 6" POLEGADAS; FORMATO: ANATÔMICO; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; APOIADOR DE DEDO: SIM.		
53	10,00	UN	TOUCA PARA BANHO DE CREME METALIZADA. TAMANHO ÚNICO COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO, VIÉS DE POLIPROPILENO E PLÁSTICO DE POLIETILENO LAMINADO.	4,40000	44,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.596,70</b>

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. A pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela pregoeira e equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Carina da Silveira  
**Pregoeiro**  
Portaria Nº 304 de 12/07/2017

**EQUIPE DE APOIO**

Rosanei de Fátima G. Sarmento  
Contador (a)

Marciane Blaszkievitz  
Coordenadora

**EMPRESAS PARTICIPANTES:**

CRISTIANO DUARTE  
CRISTIANO DUARTE - ME